Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад
«Теремок» г. Цимлянска 347320.г. Цимлянск, ул. Донская, 37/10; ИНН -  6137003884 т. 2-42-
54Факс -8 (86391) 5-12-55

Выписка из приказа

09.01.2019г. № 59/1 -од

« Об организации работы по предупреждению
коррупции и утверждении Плана мероприятий
МБДОУ д/с «Теремок» г. Цимлянска по противодействию коррупции в учреждении на

2019год»

Во исполнении Национального плана противодействия коррупции на 2018-2020 годы,
утвержденного Указом Президента Российской Федерации от 29.06.2018г. № 378, протокола
заседания комиссии по координации работы по противодействию коррупции в Ростовской
области от 26.11.2018г. № 3, а также протокола заседания комиссии по координации работы
по противодействию коррупции в Цимлянском районе от 24.12.2018г. № 4,

Приказываю:

1. Утвердить Положение «О противодействии коррупции» муниципального дошкольного
образовательного учреждения детский сад «Теремок» г. Цимлянска.

2. Утвердить План мероприятий МБДОУ д/с «Теремок» г. Цимлянска по противодействию
коррупции на 2019г. согласно приложению.

3. Довести приказ до сведения участников образовательного процесса и секретаря Краковской
В.А., ознакомить сотрудников МБДОУ д/с «Теремок» г. Цимлянска с данным приказом под
роспись.

4.Ответственному за ведение сайта Александриной Е.В. разместить настоящий приказ,
Положение «О противодействию коррупции» и План мероприятий по противодействию
коррупции на официальном сайте МБДОУ д/с «Теремок» г. Цимлянска.

5.Организовать работу по предупреждению коррупции в МБДОУ д/с «Теремок» г. Цимлянска
согласно Положения и Плана мероприятий МБДОУ д/с «Теремок» по противодействию
коррупции в учреждении на 2019г.

6. Всем сотрудникам неукоснительно исполнять настоящий приказ Положение «О
противодействии коррупции» и План мероприятий МБДОУ д/с «Теремок» по противодействию
коррупции в учреждении а 2019г.

7. Педагогическим работникам МБДОУ исключить факты сбора денежных средств с родителей
( законных представителей) воспитанников на различные цели, в том числе на ремонт здания,
материально- техническое обеспечение и оснащение образовательного процесса и прочие
«добровольные пожертвования».

8. Целевые взносы и добровольные пожертвования граждан возможны только на основании
личного желания жертвователя в установленном законодательством порядке в соответствии с
Гражданским кодексом Российской Федерации, Бюджетным кодексом РФ, Налоговым

кодексом РФ,ФЗ РФ от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании», Уставом МБДОУ д/с
«Теремок», согласно Положению о целевых взносах и добровольном пожертвований
физических и юридических лиц»

9. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

10. Приказ вступает в силу с момента его подписания.

; 4ИМnW7™)igj] Г.В. Семенова